# DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Capim Grosso



# ÍNDICE DO DIÁRIO

<b>HOMOLOGAÇÃO</b> TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	001/2024
<b>AVISO</b> AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 006/2023	



# TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024



### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO CNPJ. 11.390.971/0001-01 Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte Capim Grosso – Bahia

### TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, através da Secretaria Municipal de Saúde, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em consonância com o que preceitua o art. 86, § 3, II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal nº 005/2024, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo nº 245/2024, vem RATIFICAR e HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2024, decorrente de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2024, da Prefeitura Municipal de Jacobina - BA, com o objeto de aquisição de veículo tipo: furgão adaptado para unidade odontológica móvel, destinada ao atendimento móvel odontológico, em comunidades deste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde da prefeitura de Capim Grosso – BA, em favor do fornecedor: RENOVO MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.111.920/0001-27. Valor de R\$ 329.999,99. Prazo: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato. Capim Grosso/BA, 20 de março de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho. Prefeito Municipal



# AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 006/2023



### ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 Nova Morada - Capim Grosso - Bahia CNPJ. 13.230.982/0001-50

# AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO № 006/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso – Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 006/2024, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE HOTEL/POUSADA DOMICILIADA NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DE CONSULTORES, ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS QUE ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. Credenciados: M M Hotel e Locadora de Veículos LTDA, CNPJ: 32.277.505/0001-94. VALOR: R\$ 362.400,00; LC Hotelaria e Serviços LTDA, CNPJ: 49.330.484/0001-26. VALOR: R\$ 222.200,00. Capim Grosso – BA, 22 de março de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.